
       

        
 

 
                                  

Regnskov ryddes for at dyrke biobrændstof til EU 
En række grønne organisationer var samlet på Danmarks Sociale Forum for at diskutere 
EU’s biobrændstofstrategi. Kritikken, der blev fremført, var hård. EU’s målsætning: 
at 10 procent af energiforbruget i transportsektoren skal udgøres af biobrændstoffer, 
betyder rovdrift på regnskove og risikerer at forværre jordens klima. 
” Tabet af naturarealer, dyre- og plantearter er katastrofalt. Man regner med, at mere 
end halvdelen af jordens plante- og dyrearter lever i de tropiske regnskove.  
Hele aspektet med den industrialiserede dyrkning af planter, i enorme monokulturer 
med intensiv brug af pesticider og kunstgødning, er med til at begrænse biodiversi-
teten og forurene det omgivende miljø.  
Der er konkurrence om landbrugsarealerne til produktion af mad, foder til de rige 
landes husdyr og nu også biobrændstof til biler. Produktionen af biobrændstof øger 
presset på landbrugsjorden og medfører et hurtigere tempo i rydningen af skovene.  
Det er særlig problematisk, at det er regnskov, der bliver ryddet for at gøre plads til 
en landbrugsproduktion” siger Safania Sørensen fra miljøorganisationen Noah. 
Også inden for Europas grænser mærker man hvordan udviklingen påvirker priserne. 
Ifølge landbrugs-avisen.dk er pastapriserne i Italien stigende, fordi italienske land-
mænd vælger at satse på biobrændstof frem for durum hvede.  
Prisen på majs er fordoblet i år. Overalt i verden er der stigende fødevarepriser. 
”Det favorable marked for biobrændsel betyder, at små bønder og stammefolk, der 
ikke har papir på deres jord, får deres jord beslaglagt af biobrændsels-industrien. 
Disse folk må nu leve af tiggeri” fortæller Marianne Klute fra den tyske menneskeret-
tighedsorganisation Watch Indonesia. 
Hele artiklen kan læses på www.modkraft.dk/spip.php?article6402

Vestligt demokrati og Iran 
Times Magazine, 30. september bringer en skarp kritik af måden de amerikanske 
medier behandlede den iranske præsident Ahmadinejads tale til den amerikanske 
offentlighed. Det står langt fra godt til med VORES demokrati, siger artiklen, idet 
så godt som alle vore medier taler VORES statsledere efter munden i forvansk-
ninger og fejltolkninger af Ahmadinejads tale.  
Og den 28. september sender professor emeritus Richard Ohmann, Wesleyan 
Universtet, et protestbrev til Lee C. Bolinger, rektor ved Columbia Universitet 
(hvor Amadinejad talte). Vi citerer professor Ohmann her:  
"De talte om alle universiteters pligt til at 'dyrke sandhed' og 'vor nations store 
tradition for åbenhed' og endelig om den 'moderne civiliserede verden'. - - Netop 
dét kunne De have givet udtryk for, havde De, sammen med deres kritik af den 
iranske præsident og hans samfund, nævnt et par andre stykker sandhed, som at 
Deres nation de sidste 4 år har gennemført en illegal og uprovokeret krig ind over 
Irans grænser, hvor hundrede tusinder civile er døde og 4 millioner er drevet på 
flugt, og i hvilken den amerikanske hær hver dag bruger dødelig magt mod lands-
byer og nærliggende byer.  
En anden relevant sandhed er, at vores regeringsledere nu truer med åbent militært 
angreb, og at hverken de eller det demokratiske partis præsidentkandidater er 
villige til at udelukke atomvåben i et sådant angreb.  
De kunne endda have fundet det relevant at nævne hvordan vores nation for over 
50 år siden lukkede ned for iransk demokrati, en handling hvis efterdønninger har 
meget med vore to landes relationer i dag at gøre.  
Vil De tale for mig, pensionerede professor, Deres landsmand og håbefulde med-
borger i 'en moderne civiliseret verden', så må De gøre det bedre!  
(Underskrevet) Richard Ohmann, Emeritus, Wesleyan University" 
richardohmann@earthlink.net 

Fra 15/9 er der frit frem for PET - at logge vores allesammens computer- og mobil-
aktiviteter uden dommerkendelse. It-Politisk forening er flittig med kritik af terror-
lovene og har en nyttig hjemmeside. Foreningen har lige været på gaden med et 
spørgeskema som tydeligt viser hensigten bag lovændringen - fx: hvornår har du 
senest talt med en kommunist eller en muslim?  
Hvis du ikke var blandt de heldige på gaden kan skemaet ses på hjemmesiden, 
ligesom foreningens begrundelser for spørgsmålene og lognings-bekendtgørelsen. 
Man kan også læse om en CD ved navn Polippix som virker via krypteret IP- tele-
foni, som man selv kan beskytte sit computer-privatliv med.  
Den er lovlig! og ”hvis man ikke selv vil brænde en CD" kan den købes hos 
www.linuxpusher.dk Et vigtigt kritikpunkt er også den byrde der bliver lagt på alle 
dem der skal registrere oplysninger om medlemmer, kunder osv. www.itpol.dk 

Rovdrift på gode hjerner 
Statsministeren sagde i sin åbningstale i Folketinget: ”Vi vil tiltrække flere kvalifice-
rede udlændinge til at arbejde i Danmark. For at sikre fortsat fremgang i velstand og 
velfærd i Danmark er det nødvendigt at hente mere udenlandsk arbejdskraft til Dk. 
Men der skal være tale om en kontrolleret indvandring som sikrer, at de, der kommer 
hertil, har de rette kvalifikationer og kan forsørge sig selv”.  
Kamal H. Qureshi skriver: (uddrag) ”Jeg deltog forleden i en debat om hjerneflugt fra 
fattige lande på Panum Instituttet. - - Flere og flere højtuddannede fra fattige lande 
rejser mod Europa og USA og efterlader dermed ringere mulighed for at deres lande 
udvikler sig i en positiv retning. Det dur ikke, da det giver global og social skævhed.  
I Danmark trækker vi kort sagt de gode hjerner ud af lande syd for Sahara og efter-
lader de andre, der har brug for hjælp, i håbløs armod.  
Lande som Danmark, der modtager de veluddannede fra fattige lande bør derfor 
også hjælpe fattige flygtninge. Hvis vi tager en veluddannet læge, skal vi også tage en 
fattig flygtning, der har brug for hjælp.  
Noget for noget!”  www.kamal.dk  under breve fra Kamal september 07.


